– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內
容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概
不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的
任何損失承擔任何責任。

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

中國太平洋保險（集團）股份有限公司

CHINA PACIFIC INSURANCE (GROUP) CO., LTD.

（股份代號：02601）

公告

臨時股東大會表決結果

中國太平洋保險（集團）股份有限公司（「本公司」）2024年第一次臨時股東
大會（「臨時股東大會」）已於 2024年2月29日（星期四）下午 1時30分舉行。

臨時股東大會表決結果

截 至 臨 時 股 東 大 會 舉 行 當 日，本 公 司 已 發 行 6,845,041,455股A股 及
2,775,300,000股H股，股東有權出席臨時股東大會並於會上投票贊成或反
對臨時股東大會提呈的所有決議案。

– 2 –

出席臨時股東大會的股東及股東授權委託代表情況如下：

出席會議的股東及委託代表人數（家） 237

其中：A股股東人數 236

H股股東人數 1

所持有表決權的股份總數（股） 6,113,356,952

其中：A股股東持有股份總數 4,559,284,506

H股股東持有股份總數 1,554,072,446

佔本公司有表決權股份總數的比例(%) 63.546154

其中：A股股東持股佔本公司有表決權股份總數的比例 47.392128

H股股東持股佔本公司有表決權股份總數的比例 16.154026

臨時股東大會根據《中華人民共和國公司法》及本公司公司章程（「公司章
程」）召開，由本公司董事長傅帆先生擔任臨時股東大會主席。

本公司執行董事傅帆先生，非執行董事黃迪南先生、王他竽先生、陳然
先生、周東輝先生、路巧玲女士和 John Robert DACEY先生及獨立非執行
董事為劉曉丹女士、林婷懿女士、羅婉文女士、金弘毅先生和姜旭平先
生出席了臨時股東大會。非執行董事吳俊豪先生因其他公務安排未能
出席臨時股東大會。

本公司H股股份過戶登記處香港中央證券登記有限公司及金杜律師事
務所上海分所分別擔任臨時股東大會的監票人及見證律師。

– 3 –

就本公司董事所知、所悉及所信，所有股東於臨時股東大會就提呈的決
議案進行表決時，未受任何限制。並無股份賦予股東有權出席臨時股
東大會但根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）第
13.40條所載須放棄表決贊成決議案的權利。並無股東須就臨時股東大
會提呈之任何決議案放棄表決權。

載於 2024年2月6日臨時股東大會通告所有決議案均以投票方式表決。有
關臨時股東大會所提呈決議案的表決結果如下：

特別決議案
票數 (%) 投票

總數贊成 反對 棄權

1. 審議及批准根據本公司日期為2024年2

月6日的通函載列之「1.建議修訂公司章
程、股東大會議事規則、董事會議事規
則及監事會議事規則」一節所載的方式
對公司章程進行的修訂建議，授權董事
長或其授權人在本公司報請核准公司章
程過程中，根據監管機構提出的修改要
求，對公司章程修訂案作其認為必須且
適當的相應修改

5,271,957,400

(86.236702)

637,774,061

(10.432469)

203,625,491

(3.330829)

6,113,356,952

由於贊成票數超過投票總數的三分之二，該項特別決議案獲正式通過

– 4 –

特別決議案
票數 (%) 投票

總數贊成 反對 棄權

2. 審議及批准根據本公司日期為2024年2

月6日的通函載列之「1.建議修訂公司章程、
股東大會議事規則、董事會議事規則及
監事會議事規則」一節所載的方式對股
東大會議事規則進行的修訂建議，授權
董事長或其授權人在本公司報請核准股
東大會議事規則過程中，根據監管機構
提出的修改要求，對股東大會議事規則
修訂案作其認為必須且適當的相應修改

6,098,657,690

(99.759555)

7,666,645

(0.125408)

7,032,617

(0.115037)

6,113,356,952

由於贊成票數超過投票總數的三分之二，該項特別決議案獲正式通過。

3. 審議及批准根據本公司日期為2024年2

月6日的通函載列之「1.建議修訂公司章程、
股東大會議事規則、董事會議事規則及
監事會議事規則」一節所載的方式對董
事會議事規則進行的修訂建議，授權董
事長或其授權人在本公司報請核准董事
會議事規則過程中，根據監管機構提出
的修改要求，對董事會議事規則修訂案
作其認為必須且適當的相應修改

6,106,322,435

(99.884932)

1,900

(0.000031)

7,032,617

(0.115037)

6,113,356,952

由於贊成票數超過投票總數的三分之二，該項特別決議案獲正式通過

– 5 –

特別決議案
票數 (%) 投票

總數贊成 反對 棄權

4. 審議及批准根據本公司日期為2024年2

月6日的通函載列之「1.建議修訂公司章程、
股東大會議事規則、董事會議事規則及
監事會議事規則」一節所載的方式對監
事會議事規則進行的修訂建議，授權監
事會主席或其授權人在本公司報請核准
監事會議事規則過程中，根據監管機構
提出的修改要求，對監事會議事規則修
訂案作其認為必須且適當的相應修改

6,106,322,435

(99.884932)

1,900

(0.000031)

7,032,617

(0.115037)

6,113,356,952

由於贊成票數超過投票總數的三分之二，該項特別決議案獲正式通過

普通決議案
票數 (%) 投票

總數贊成 反對 棄權

5. 審議及批准選舉本公司第十屆董事會董
事

5.1 審議及批准傅帆先生為本公司第十屆董
事會執行董事

6,047,799,792

(98.927641)

57,565,470

(0.941634)

7,991,690

(0.130725)

6,113,356,952

由於贊成票數超過投票總數的一半，該項普通決議案獲正式通過。

5.2 審議及批准趙永剛先生為本公司第十屆
董事會執行董事

6,078,702,558

(99.433136)

28,645,964

(0.468580)

6,008,430

(0.098284)

6,113,356,952

由於贊成票數超過投票總數的一半，該項普通決議案獲正式通過。

– 6 –

普通決議案
票數 (%) 投票

總數贊成 反對 棄權

5.3 審議及批准王他竽先生為本公司第十屆
董事會非執行董事

6,042,843,255

(98.846563)

64,505,267

(1.055153)

6,008,430

(0.098284)

6,113,356,952

由於贊成票數超過投票總數的一半，該項普通決議案獲正式通過。

5.4 審議及批准陳然先生為本公司第十屆董
事會非執行董事

6,042,843,255

(98.846563)

64,505,267

(1.055153)

6,008,430

(0.098284)

6,113,356,952

由於贊成票數超過投票總數的一半，該項普通決議案獲正式通過。

5.5 審議及批准周東輝先生為本公司第十屆
董事會非執行董事

5,434,468,532

(88.894998)

672,879,990

(11.006718)

6,008,430

(0.098284)

6,113,356,952

由於贊成票數超過投票總數的一半，該項普通決議案獲正式通過。

5.6 審議及批准黃迪南先生為本公司第十屆
董事會非執行董事

6,042,843,455

(98.846567)

64,505,067

(1.055149)

6,008,430

(0.098284)

6,113,356,952

由於贊成票數超過投票總數的一半，該項普通決議案獲正式通過。

5.7

審議及批准路巧玲女士為本公司第十屆
董事會非執行董事

6,046,497,853

(98.906344)

60,850,669

(0.995372)

6,008,430

(0.098284)

6,113,356,952

由於贊成票數超過投票總數的一半，該項普通決議案獲正式通過。

5.8 審議及批准 John Robert DACEY先生為本
公司第十屆董事會非執行董事

5,862,255,627

(95.892579)

245,092,895

(4.009137)

6,008,430

(0.098284)

6,113,356,952

由於贊成票數超過投票總數的一半，該項普通決議案獲正式通過。

– 7 –

普通決議案
票數 (%) 投票

總數贊成 反對 棄權

5.9 審議及批准劉曉丹女士為本公司第十屆
董事會獨立非執行董事

5,942,303,174

(97.201966)

165,045,353

(2.699750)

6,008,425

(0.098284)

6,113,356,952

由於贊成票數超過投票總數的一半，該項普通決議案獲正式通過。

5.10 審議及批准林婷懿女士為本公司第十屆
董事會獨立非執行董事

6,069,670,806

(99.285398)

19,378,321

(0.316984)

24,307,825

(0.397618)

6,113,356,952

由於贊成票數超過投票總數的一半，該項普通決議案獲正式通過。

5.11 審議及批准羅婉文女士為本公司第十屆
董事會獨立非執行董事

6,102,226,284

(99.817929)

5,122,243

(0.083787)

6,008,425

(0.098284)

6,113,356,952

由於贊成票數超過投票總數的一半，該項普通決議案獲正式通過。

5.12 審議及批准金弘毅先生為本公司第十屆
董事會獨立非執行董事

6,107,329,584

(99.901407)

18,943

(0.000309)

6,008,425

(0.098284)

6,113,356,952

由於贊成票數超過投票總數的一半，該項普通決議案獲正式通過。

5.13 審議及批准姜旭平先生為本公司第十屆
董事會獨立非執行董事

5,948,858,076

(97.309189)

158,490,451

(2.592527)

6,008,425

(0.098284)

6,113,356,952

由於贊成票數超過投票總數的一半，該項普通決議案獲正式通過。

6. 審議及批准選舉本公司第十屆監事會股
東代表監事

– 8 –

普通決議案
票數 (%) 投票

總數贊成 反對 棄權

6.1 審議及批准朱永紅先生為本公司第十屆
監事會股東代表監事

5,667,630,178

(92.708969)

438,931,149

(7.179871)

6,795,625

(0.111160)

6,113,356,952

由於贊成票數超過投票總數的一半，該項普通決議案獲正式通過。

6.2 審議及批准岳林先生為本公司第十屆監
事會股東代表監事

6,106,542,184

(99.888527)

19,143

(0.000313)

6,795,625

(0.111160)

6,113,356,952

由於贊成票數超過投票總數的一半，該項普通決議案獲正式通過。

根據相關法律法規規定，修訂後的公司章程自監管機構批准後生效；修
訂後的股東大會議事規則、董事會議事規則及監事會議事規則自監管
機構批准修訂後的公司章程後生效；趙永剛先生擔任本公司執行董事、
岳林先生擔任本公司股東代表監事的任職資格須得到監管機構批准。

各項決議案全文載於本公司日期為2024年2月6日的通函。

承董事會命
中國太平洋保險（集團）股份有限公司

傅帆

董事長

香港，2024年2月29日

於本公告日期，本公司執行董事為傅帆先生和趙永剛先生；非執行董事
為黃迪南先生、王他竽先生、陳然先生、周東輝先生、路巧玲女士和 John

Robert DACEY先生；和獨立非執行董事為劉曉丹女士、林婷懿女士、羅
婉文女士、金弘毅先生和姜旭平先生。

* 註：趙永剛先生的任職資格尚待國家金融監督管理總局核准。